O valor maxim() para o item foi definido através do menor preco obtido 
entre tres orca_mentos solicitados pela Administracao a empresas distintas, que seguem 

em anexo ao Projeto Basico. 
O custo total maxim° estimado para esta aquisicao é de 

R$ 16.500,00(Dezesseis Mil e Quinhentos Reais). 
Respeitosamente, 

Valdeci Al* 
Secretario Municip 

s Santos 
de Administracao 

Avenida GovernAor Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 8,5760-000 

Fonc:(1.(i)3,5,52-1321 

CAPANEMA - PR 

Valdeci Al e 
Secretario Mun 

os Santos

[...]

Objeto: CONTRATA00 DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SITES INSTITUCIONAIS, 
PARA 0 DESENVOLVIMENTO DE NOVA WEBPAGE INSTITUCIONAL E PORTAL DA 
TRANSPARENCIA PARA 0 MUNICIPIO DE CAPANEMA-PR. , em conformidade corn o Art. 
24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

Total: R$16.500,00(Dezesseis Mil e Quinhentos Reais) 

Justifica-se essa Dispensa de Licitagao para CONTRATA00 DE EMPRESA 

1110 	
ESPECIALIZADA EM SITES INSTITUCIONAIS, PARA 0 DESENVOLVIMENTO DE NOVA 
WEBPAGE INSTITUCIONAL E PORTAL DA TRANSPARENCIA PARA 0 MUNICIPIO DE 
CAPANEMA - PR. 

Diante das exigencias da Lei e de boas praticas de transparencia, o site da Prefeitura de

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR. 
Capanema-PR  

ORcAMENTO 

Desenvolvimento e hospedagem de website para o municipio de 
Capanema corn servigos de e-mail ilimitado, portal da 
transparancia integrado, diario oficial integrado, sistema de 
noticias integrado 

1.600,00 	19.200,00 

Total 
(Dezenove mil e duzentos reais) 

Cordialmente 

Jar I Luiz Rauber 

AcKo DIRETA PRODU98ES LTDA - ME - 03.046.790/0001-34 - (48) 3035-7050 
Av. Presidents Kennedy, 698 - Sala 318 - Bloco B - 

Centro Comercial Campinas 
slo Jost-sc 

easy 
0 Melhor em 
Informatica. 

Marmeleiro, 17 de Abril de 2020.

[...]

real) cada uma, perfazcndo um total de R$ 65.000,0() (Sessenta c cinco mil reais). 

CLAUSULA QUINTA: 0 Capital Social que era de R$ 10.000,00 (Dez mil reais), 
divididos em 10.000 (Dez mil) quotas de R$ 1,00 (Urn real) cada uma, inteiramente 
subscrito e integralizado em moeda carrel-1U nacional, passa a ser de R$ 150.000,00 (Cento 
e cinquenta mil reais), divididos em 150.000 (Cent() e einquenta mil) quotas de R$ 1.00 
(Urn real) sada uma, inteiramente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional, 
que flea assim distribuido: 

SOCIO QUOTAS 	R$ 
LAIS CR1S1 INA PICCININ 75.000 RS 	75,000,00 I 50,00 
LUIZ HENRIQUE PR.

[...]

Hospedagem de entrada dc dados corn processamento, escaneamento 
de documentos, consultoria e gestito em interact (CNAE: 6311-9/00); Suporte tecnico em 
tecnologia da in tbrmaedo (CNA E: 6209-1/00); Wen design (CNAE: 6201-5/02). 

CLAUSULA TERCEIRA: 0 Capital Social e de R$ 150.000.00 (Cento e cinquenta mil 
reais), divididos em 150.000 (Cent° c cinquenta mil) quotas de RS 1,00 (Um real) eada 
uma. inteiramente subscrito e integralizado cm moeda corrente nacional, ficando assim 
subscritas: 

sOc10 	 QUOTAS 

R$ 

CLAUSULA QUARTA: As quotas da sociedade sEto indivisfveis e nao poderAo ser

[...]

do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo anterior e para 
alienacoes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram a 
parcelas de um mesmo servico, compra ou al ienacao de maior vulto que 
possa ser realizada de uma so vez; 

VALOR TOTAL: R$ 3.738,00(Tres Mil, Setecentos e Trinta e Oito 
Reais) 
Capanema - PR, 24 de abril de 2020 

Americo Belle 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO N° 184/2020 
illpesso dispensa N° 016/2020 

a da Assinatura: 24/04/2020. 
Contratante: 	 Municipio de Capanema-Pr. 
Contratada: 	 ALINI MARTINI - ME.